
 

Usnesení zastupitelstva obce Adršpach 

č. 22/2025 ze zasedání ze dne 27. 2. 2025 

 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

Usnesení č.1/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje výběrové řízení na opravu komunikace v Horním Adršpachu „Cesta 

Horní Adršpach“. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu za maximálně přípustnou cenu 

2,2 milionu Kč bez DPH. Zveřejnění zakázky včetně všech podkladů proběhne 3. 3.  2025. 

Oslovené firmy:  

• STRABAG, Hradec Králové 

• BEZEDOS Hronov 

• SILVAGRO Červený Kostelec 

•  

Usnesení č.2/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje otevírání a posuzování došlých nabídek na výběrové řízení na opravu 

komunikace v Horním Adršpachu „Cesta Horní Adršpach“, které proběhne dne 18. 3. 2025 

v 10.00 hodin na Obecním úřadu v Horním Adršpachu ve složení: předseda – Jan Šprinc, 

členové – Jakub Vajda, Lukáš Krecbach, Zdeněk Zatloukal. 

 

Usnesení č.3/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje finanční nabídku Radka Myšky, Teplice nad Metují ve výši 10 000,- 

Kč za administraci výběrového řízení na opravu komunikace v Horním Adršpachu „Cesta 

Horní Adršpach“. 

 

Usnesení č.4/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o dílo komisí vybraným a doporučeným 

uchazečem zakázky na opravu komunikace v Horním Adršpachu „Cesta Horní Adršpach“. 

Zastupitelstvo schvaluje a pověřuje starostu obce Adršpach pana Jakuba Vajdu uzavřením 

smlouvy.  

 

Usnesení č.5/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje výběrové řízení na opravu komunikace v Horním Adršpachu „Na 

Pecháč“. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu za maximálně přípustnou cenu 4,2 

milionu Kč bez DPH. Zveřejnění zakázky včetně všech podkladů proběhne 3. 3. 2025. 

Oslovené firmy:  

• M – SILNICE Jičín 

• LTM Krkonoše, s.r.o., Svoboda nad Úpou 

• SILNICE SVOBODA a.s., Jetřichov 



Usnesení č.6/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje otevírání a posuzování došlých nabídek na výběrové řízení na opravu 

komunikace v Horním Adršpachu „Na Pecháč“, které proběhne dne 18. 3. 2025 v 10.30 hodin 

na Obecním úřadu v Horním Adršpachu ve složení: předseda – Jan Šprinc, členové – Jakub 

Vajda, Lukáš Krecbach, Zdeněk Zatloukal. 

 

Usnesení č.7/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje finanční nabídka Radka Myšky, Teplice nad Metují ve výši 10 000,- 

Kč celkem za administraci výběrového řízení na opravu komunikace v Horním Adršpachu 

„Na Pecháč“. 

 

Usnesení č.8/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje Uzavření smlouvy o dílo komisí vybraným a doporučeným 

uchazečem zakázky na opravu komunikace v Horním Adršpachu „Na Pecháč“. Zastupitelstvo 

schvaluje a pověřuje starostu obce Adršpach pana Jakuba Vajdu uzavřením smlouvy.  

 

Usnesení č.9/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje výběrové řízení na „FVE na veřejných objektech obce Adršpach“. 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu za maximálně přípustnou cenu 4,5 milionu Kč 

bez DPH. Zveřejnění zakázky včetně všech podkladů proběhne 3. 3. 2025 na portálu vhodné 

uveřejnění. 

 

Usnesení č.10/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje otevírání a posuzování došlých nabídek na výběrové řízení na „FVE 

na veřejných objektech obce Adršpach“, které proběhne dne 18. 3. 2025 v 10.30 hodin na 

Obecním úřadu v Horním Adršpachu ve složení: předseda – Jan Šprinc, členové – Jakub 

Vajda, Lukáš Krecbach, Zdeněk Zatloukal. 

 

Usnesení č.11/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o dílo komisí vybraným a doporučeným 

uchazečem zakázky „FVE na veřejných budovách obce Adršpach“. Zastupitelstvo schvaluje a 

pověřuje starostu obce Adršpach pana Jakuba Vajdu uzavřením smlouvy.  

 

Usnesení č.12/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje Inventarizační zprávu obce Adršpach za rok 2024. 

 

Usnesení č.13/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje vyřazení hmotného a nehmotného majetku obce Adršpach ve výši 

433 121,75 Kč dle návrhu na vyřazení, viz příloha usnesení. 

 

Usnesení č.14/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č.3/2025, viz příloha usnesení. 

 

 



Usnesení č.15/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje žádost Královéhradeckého kraje o dotaci z rozpočtu obce na rok 

2025 k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti na 

území Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou za cenu 43 434,- Kč na období 

od 15. 12. 2024 do 13. 12. 2025. 

 

Usnesení č.16/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje Dokument k zajištění některých povinností obce, plynoucí ze zákona 

o požární ochraně. 

 

Usnesení č.17/22/2024 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření a podpis „Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

inženýrské sítě“ mezi obcí Adršpach a firmou Správa železnic, státní organizace, Praha. Jedná 

se o pozemek p.č. 1153/3 v k.ú. Dolní Adršpach, kde je umístěna splašková kanalizace a 

vodovodní přípojka. 

 

Usnesení č.18/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje  uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na „Dokumentace k 

nájemnímu bydlení Adršpach“ uzavřené dne 26. 8. 2024 mezi obcí Adršpach a firmou 

Mjölking s.r.o., Praha. Jedná se o prodloužení termínu zhotovení do 31. 3. 2025. 

 

Usnesení č.19/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Dodatku č. 6 k mandátní smlouvě uzavřené dne 15. 12. 

2011 Zabezpečení lodní dopravy na jezírku v Adršpašských skalách a výběr vstupného na 

lodičky jménem mandanta a na jeho účet. mezi obcí Adršpach a společností Technické služby 

Adršpach s.r.o. Jedná se o doplnění o inflační doložku s účinností od 1. 3. 2025.  

 

Usnesení č.20/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k mandátní smlouvě uzavřené dne 22. 3. 2019 

Zabezpečení provozu parkoviště ve vlastnictví mandanta na pozemcích p.č. 603/10, 604/1, 

604/3, 608/1, 608/2 – ostatní komunikace (parkoviště) v katastrálním území Dolní Adršpach a 

účtovat parkovné jménem mandanta a na jeho účet, mezi obcí Adršpach a společností 

Technické služby Adršpach s.r.o. Jedná se o doplnění o inflační doložku s účinností od 1. 3. 

2025.  

 

Usnesení č.21/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny č. 6 územního plánu Adršpach dle § 27 odst. 1 písm 

a) ve spojení s § 87 odst. 1 písm. a) zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, o pořízení změny č. 6 územního plánu Adršpach, která může obsahovat 

prvky regulačního plánu. 

 

 

 

 



Usnesení č.22/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje jmenování členů soutěžní poroty architektonické soutěže o návrh 

„Adršpach – předpolí skalního města“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a Soutěžním řádem České komory 

architektů, v následujícím složení: 

Závislá část poroty: 

Jakub Vajda – starosta 

Tomáš Dimter – místostarosta 

Pavlína Nešporová – zastupitelka 

Zdeněk Zatloukal – zastupitel jako náhradník 

Petr Fichtner – zastupitel jako náhradník 

Jaroslav Tuček – zastupitel jako náhradník 

Jakub Krecbach – zastupitel jako náhradník 

Lukáš Krecbach – zastupitel jako náhradník 

Jan Šprinc – zastupitel jako náhradník 

 

Nezávislá část poroty: 

Eva Eichlerová – architektka  

Eva Němcová – krajinářská architektka 

Zdeněk Sendler – krajinářský architekt 

Zdeněk Chmel – architekt 

Zdeněk Ent – architekt – náhradník 

Štěpán Toman – architekt – náhradník 

 

Usnesení č.23/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje výši nájemného za honební pozemky v obci Adršpach, které je 

stanoveno na 30,- Kč/1 ha. 

 

Usnesení č.24/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje stanovení ceny za pacht zemědělských pozemků od 1. 3. 2025 ve 

výši: do 2 ha 1500,- Kč za 1 ha a nad 2 ha 3 000,- Kč za 1 ha. 

 

Usnesení č.25/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje doplnění pravidel přidělování obecních bytů o nutnost registrace 

k trvalému pobytu v obci Adršpach do dvou měsíců od podpisu nájemní smlouvy. 

 

Usnesení č.26/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření pachtu pozemků p.č. 1034 a p.č. 1036 v k.ú. Dolní 

Adršpach za cenu 1 887,- Kč za pachtovní rok. 

 

Usnesení č.27/22/2025 

Zastupitelstvo schvaluje žádost Nguien thi bich Ngoc, Horní Adršpach 113 – žádost o zřízení 

věcného břemene chůze na pozemcích p.č. 408/3 a 408/4 v k.ú. Horní Adršpach.  



Usnesení č.28/22/2025 

Zastupitelstvo v postavení valné hromady společnosti Technické služby Adršpach s.r.o., 

schvaluje uzavření Dodatku č.6 k mandátní smlouvě uzavřené dne 15. 12. 2011 Zabezpečení 

lodní dopravy na jezírku v Adršpašských skalách a výběr vstupného na lodičky jménem 

mandanta a na jeho účet. mezi obcí Adršpach a společností Technické služby Adršpach s.r.o. 

Jedná se o doplnění o inflační doložku s účinností od 1. 3. 2025.  

 

Usnesení č.29/22/2025 

Zastupitelstvo v postavení valné hromady společnosti Technické služby Adršpach s.r.o., 

schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k mandátní smlouvě uzavřené dne 22. 3. 2019 Zabezpečení 

provozu parkoviště ve vlastnictví mandanta na pozemcích p.č. 603/10, 604/1, 604/3, 608/1, 

608/2 – ostatní komunikace (parkoviště) v katastrálním území Dolní Adršpach a účtovat 

parkovné jménem mandanta a na jeho účet mezi obcí Adršpach a společností Technické 

služby Adršpach s.r.o. Jedná se o doplnění o inflační doložku s účinností od 1. 3. 2025.  

 

Usnesení č.30/22/2025 

Zastupitelstvo v postavení valné hromady společnosti Technické služby Adršpach s.r.o., 

schvaluje nákup nákladního vozidla FUSO Canter 7CL5 4x2, cena 1 427 600,- Kč bez DPH. 

 

Usnesení č.31/22/2025 

Zastupitelstvo v postavení valné hromady společnosti Technické služby Adršpach s.r.o., 

schvaluje nákup zahradního traktoru Seco Starjet P6 4x4 PRO cena 225 000,- Kč bez DPH.  

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí koncepci využívání objektu hasičské zbrojnice Dolní Adršpach 

spolkem dobrovolných hasičů Dolního Adršpachu. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č.2/2025, viz příloha usnesení. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí zápis Bytové komise ze dne 10. 2. 2025 o přidělení uvolněného 

bytu v čp. 114 v Horním Adršpachu panu JČ od 1. 3. 2025. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí zápis Finančního výboru č. 5 ze dne 12. 2. 2025 z provedené 

kontroly.  

 

 

 

 
starosta obce Adršpach Jakub Vajda            místostarosta obce Adršpach Tomáš Dimter 

…………………………………………                    …………………………………………… 

 

 

 


